There is a difference among intrinsically evil acts.

The response to the reason for doubting in n. 1.

380 rae, et malitiam contrariam, non imponendo novam
obligationem; et hoc satis est ad omnia, quae ibi
assumuntur, neque est necessaria alia maior pro- 375R
hibitio exterior, ut dictum est, quamvis de facto
semper haec concurrat ex perfectione divinae prov-
identiae. Ad testimonia iam responsum est in n. 4.
385 et possunt etiam non male exponi de lege indicante.

380R

and the contrary evil. It does not prohibit by imposing a new
obligation. And this is sufficient for everything assumed here
nor is any greater external prohibition necessary, as was said,
although as a matter of fact this external prohibition always
concurrat as a result of the perfection of divine providence.
There was already a response in n. 4 to the cited texts and
they can also be not badly explained as being about indicative
law.